

Comptes consolidés MÉDI TELECOM au 30 juin 2018

Bilan actif consolidé au 30 juin 2018 avec comparatif au 31 décembre 2017 (En milliers MAD)

Actif	30/06/2018	31/12/2017
Actif immobilisé	9 110 126	8 939 585
Immobilisations incorporelles	4 363 402	4 418 158
Immobilisations corporelles	4 717 718	4 494 118
Immobilisations financières	29 006	27 308
Impôts différés actifs		
Actif circulant	1 309 001	1 116 432
Stocks et encours	43 347	38 210
Fournisseurs avances et acomptes	67 700	115 312
Clients et comptes rattachés	815 388	666 647
Personnel	4 849	3 705
Etat débiteur	278 251	220 263
Diverses créances	99 467	72 296
Disponibilités	1 248 479	2 579 663
Valeurs mobilières de placement	1 120 007	2 526 949
Disponibilités	128 472	52 714
Total	11 667 606	12 635 680

Bilan passif consolidé au 30 juin 2018 avec comparatif au 31 décembre 2017 (En milliers MAD)

Passif	30/06/2018	31/12/2017
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	2 757 676	2 952 371
Capitaux propres part du groupe	2 757 676	2 952 371
Capital	2 373 169	2 373 169
Réserves consolidées	139 217	183 160
Résultat net (part du groupe)	245 291	396 042
Impôt différé passif	5 659	1 655
Provisions pour risques et charges	7 676	7 778
Dettes financières	5 299 724	6 820 412
Passif circulant	3 595 957	2 829 184
Fournisseurs	1 931 443	1 659 467
Clients avancés et acomptes	180 252	178 472
Personnel et organismes sociaux	96 996	78 403
Etat créateur	460 948	450 790
Diverses dettes	878 512	404 273
Autres provisions	47 806	57 779
Trésorerie passive	914	24 280
Total	11 667 606	12 635 680

Compte de résultat consolidé au 30 juin 2018 avec comparatif au 30 juin 2017 (En milliers MAD)

Comptes	30/06/2018	30/06/2017
Produits d'exploitation	2 961 152	2 746 687
Chiffre d'affaires	2 905 302	2 648 626
Autres produits d'exploitation	55 850	98 061
Charges d'exploitation	2 450 559	2 385 460
Achats consommés	766 618	784 308
Charges de personnel	270 786	246 168
Autres charges d'exploitation	728 327	695 459
Impôts et taxes	93 812	95 934
Dotations d'exploitation	591 016	563 591
Résultat d'exploitation	510 593	361 227
Charges et produits financiers	- 105 104	- 116 976
Résultats courants des entreprises intégrées	405 489	244 250
Charges et produits non courants	- 32 779	- 27 909
Impôts sur les résultats	- 127 420	- 68 984
Résultat net des entreprises intégrées	245 291	147 357
Résultat net de l'ensemble consolidé	245 291	147 357
Résultat net (part groupe)	245 291	147 357
Nombre d'actions	23 731 687	23 731 687
Résultat par action (en MAD)	10,34	6,21

Périmètre de consolidation au 30 juin 2018 et 31 décembre 2017

A la date du 30 juin 2018 et 31 décembre 2017, les sociétés incluses dans le périmètre de consolidation se détaillent comme suit :

Périmètre de consolidation au 30 juin 2018 et décembre 2017

Société	Forme juridique	% d'intérêt	% de contrôle	Méthode de consolidation
MEDI TELECOM				
Lotissement la colline 2, Immeuble les Quatre temps, Sidi Maârouf, Casablanca, Maroc				
Au 30 Juin 2018	SA	100 % ⁽¹⁾	100 % ⁽¹⁾	Intégration globale
Au 31 Décembre 2017	SA	100 % ⁽¹⁾	100 % ⁽¹⁾	Intégration globale
MEDI TELECOM DISTRIBUTION				
Lotissement la colline 2, Immeuble les Quatre temps, Sidi Maârouf, Casablanca, Maroc				
Au 30 Juin 2018	SA	100 %	100 %	Intégration globale
Au 31 Décembre 2017	SA	100 %	100 %	Intégration globale

(1) : Société Consolidante



Building a better
working world
37, Bd Abdelatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc



Mazars Audit et Conseil
101, Boulevard Abdelmoumen
Casablanca
Maroc

GRUPE MEDITELECOM

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITÉ DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2018

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société Meditelemcom et ses filiales (Groupe Meditelemcom) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé et le périmètre de consolidation couvrant la période du 1er janvier au 30 juin 2018. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 2.757.676 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 245.291.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé et du périmètre de consolidation ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

La société Meditelemcom S.A. a reçu le 6 juin 2018, un avis de vérification fiscale portant sur la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) pour les exercices 2014 à 2017, l'impôt sur le résultat (IS) pour les exercices 2013 à 2017 et l'impôt sur les revenus (IR) pour les exercices 2014 à 2017. À ce jour, la société n'a reçu aucune notification de redressement. A ce stade de la procédure, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur l'issue finale de ce contrôle et son impact éventuel sur le résultat et les capitaux propres de la société au 30 juin 2018.

Sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe Meditelemcom arrêtés au 30 juin 2018, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 20 septembre 2018

Les Commissaires aux Comptes



Hicham Diouri
Associé

MAZARS AUDIT ET CONSEIL

Abdoul Diouri
Associé